Conceição do Coité-Ba.

 Poder Legislativo

Gabinete do Vereador  - Dilton Santana

INDICAÇÃO Nº  159/2025

INDICA Indica ao Governo do Estado

via Embasa, a extensão da Rede de

Abastecimento de Água na Fazenda

Poço, próximo a Cantagalo neste

município de Conceição do Coité-BA.

 A Câmara Municipal de Conceição do Coité, na forma do Art. 65 do seu Regimento

Interno,

Considerando a existência de Dotação Orçamentária nº 17.512.020.2.050, Manutenção da Rede de

Esgoto e Saneamento Básico do Município, Unidade Orçamentária 09.09 - Secretaria de Municipal

de Infra estrutura.

Considerando que as pessoas da citada localidade utilizam água proveniente de compra de carro-

pipa e água de tanque, cuja qualidade desta não pode ser assegurada em decorrência da ausência de

tratamento;

INDICA ao Governo do Estado via Embasa, A EXTENSÃO DA REDE DE

ABASTECIMENTO DE ÁGUA NA FAZENDA POÇO PRÓXIMO AO CANTAGALO,

neste Município.

Dê-se conhecimento desta Indicação, quando aprovada, ao Governo do Estado e o presidente da Embasa.

Sala das Sessão da Câmara Municipal

 Conceição do Coité, 08 de Maio de 2025

Dilton Santana

Solidariedade